

Inlocuirea conductei apei dedurizate – 120 m

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de schimbarea conductei -120 m

Valoarea de deviz 746 452,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontaj / Conditii stingherite K=1.15, p. 3 Ordin №117 a Ministerului CDT al RM din 03.09.2007				
1	IzJ11B	Desfacerea protectiei izolatiei din carton bitumat sau impislitura din fibre de sticla bitumata, executata in 2 straturi	m2	163,500	26,110 26,110	4 268,920 4 268,920
2	IzJ12A	Desfacerea izolatiilor termice la conducte si aparate de orice fel	m2	163,500	46,780 46,780	7 648,476 7 648,476
3	TrB04A1	Transportul, cu lopata, pe distanta de maximum 3 m pe orizontala sau 2 m pe verticala, al materialelor, cu aderenta-1 lopatare (11.9m3 * 0.25 = 3t)	t	3,000	56,571 56,571	169,712 169,712
4	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km / transportarea izolatiei	t	3,000	347,415 0,000	1 042,245 0,000
5	RpIC38J	Taierea tevii de otel pentru constructii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 324x10-377x10 m	buc	4,000	45,702 32,637	182,808 130,548
6	RpIC38I	Taierea tevii de otel pentru constructii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 219x8-273x10 mm	buc	2,000	25,819 17,407	51,638 34,813
7	M1M05G	Demontarea conductei din otel,	m	117,000	38,199	4 469,236

1	2	3	4	5	6	7
		montate in canal, la o adincime de 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m, avind diametrul nominal de 300 mm			36,989	4 327,666
8	TrB22D1 D1	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor peste 1,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m (incarcarea cfonductelor)	t	7,300	5,669 5,439	41,383 39,704
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (transportarea conductelor)	t	7,300	198,836 0,000	1 451,505 0,000
Total Demontaj / Conditii stingherite K=1.15, p. 3 Ordin №117 a Ministerului CDT al RM din 03.09.2007 Incluziv salariu						19 325,923 16 619,839
		2. Pozarea retelelor termice / Conditii stingherite K=1.15, p. 3 Ordin №117 a Ministerului CDT al RM din 03.09.2007				
10	TfA01E2	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime intre 3-15 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 219x8.0mm	m	120,000	1 641,449 125,061	196 973,848 15 007,344
11	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de d-40x3.5mm /drenaj/	m	0,500	288,712 81,582	144,356 40,791
12	TfA02G2	Reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime de 3-15 m, inclusiv proba de presiune la	buc	4,000	3 596,886 1 098,779	14 387,544 4 395,116

1	2	3	4	5	6	7
		rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul d-325x8.0 x 219x8.0mm				
13	TfA02E2	Cot de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime de 3-15 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul d-219 x 8.0mm	buc	12,000	5 646,132 646,213	67 753,581 7 754,551
14	TfA13A2	Derivatie la 90 grade sau oblica, executata in canal la adincime de 1-3 m sau suprateran pina la 3-15 m avind Dn 40m	buc	1,000	229,071 208,877	229,071 208,877
15	pret	Robinet sferic din otel sub sudura DN40 (drenaj)	buc	1,000	1 250,000 0,000	1 250,000 0,000
16	RpIC31B	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul 1 1/4"-1 1/2" Montarea robinet sferic din otel sub sudura DN40mm - 1 buc	buc	2,000	108,152 80,504	216,304 161,009
17	TfA09B1	Montarea suportului gata confectionat, amplasat in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran la o inaltime de pina la 3 m, avind intre 5-10 kg pe bucata / Suport mobil T14.16 DN200 (5.87 kg x 14 buc = 82.18 kg)	kg	82,180	142,007 4,352	11 670,140 357,607
18	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	82,500	31,467 11,967	2 596,014 987,264
19	IzJ07B	Grunduirea conductelor si aparatelor cu 2 straturi de grund ГФ-021	m2	82,500	98,334 59,834	8 112,592 4 936,342
20	RpIzD05E	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala gata confectionate cu grosimi 60 mm	m2	127,740	544,024 64,186	69 493,588 8 199,133
21	RpIzD18D 1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm	m2	127,740	361,138 32,637	46 131,804 4 169,050

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, fixata cu suruburi autofiletante cu cap crestet semirotond,cu circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 1.6 m, confectionare				
22	RpIzD18D 2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi autofiletante cu cap crestet semirotond,cu circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 1.6 m, montare	m2	127,740	81,765 80,505	10 444,606 10 283,654
23	RpIzF02B	Confectionarea si montarea platformelor de lucru, pentru executarea lucrarilor la inaltime de peste 3 m, executate din schela metalica tubulara si dulapi de rasinoase	m2	260,500	153,232 114,229	39 916,930 29 756,780
Total Pozarea retelelor termice / Conditii stingherite K=1.15, p. 3 Ordin №117 a Ministerului CDT al RM din 03.09.2007						469 320,378
Incluziv salariu						86 257,518
Cheltuieli directe			lei		488 646,26	
Asigurarea sociala			24,00 %		24 690,56	
Transport			4,00 %		15 004,96	
Depozit			1,00 %		3 751,24	
Cheltuiiele de regie			13,50 %		71 832,57	
Beneficiu de deviz			3,00 %		18 117,78	
Total			100,00 +		622 043,37	
TVA			20,00 %		124 408,67	

Total deviz: 746 452,04
Incluziv salariu 102 877,35

Intocmit _____ ()
 (funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
 (funcția, semnătura)